
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo Nº

254/10, 280/10, 282/10, 284/10, 285/10, 286/10, 288/10, 295/10, 326/10, 340/10,
359/10, 360/10, 365/10, 395/10, 396/10; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello; en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 254/10 Designa al Lic. Sergio Campbell en reemplazo de la
Lic. Ana Cilimbini como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº
2969 del alumno Grazzini, Mauricio titulado "Diferentes modalidades de
.subjetividad en los sistemas objetivos de trabajo".

• Res. 280/10 Autoriza el curso con caracter extensionista "Curso
interdisciplinario de capacitación para la maternidad" a cargo de la Lic. Gladis
Gentes.

• Res. 282/10 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de
mérito y en consecuencia designa alumnos para la práctica en el Colegio de
María de la Provincia de Cardaba.

• Res. 284/10 Autoriza la inscripción fuera de término de la Srta.
Andrea Graca Fare como alumna internacional.

• Res. 285/10 Autoriza la inscripción fuera de término del Sr. Hugo
Matonte como alumno internacional.

• Res. 286/10 Autoriza la inscripción fuera de término de la Srta.
Guadalupe Sanchez como alumna internacional.

• Res. 288/10 Autoriza la inscripción fuera de término de la Srta.
Micaela Lieb como alumna internacional.

• Res. 295/10 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de
mérito establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en el
Centro terapéutico Mi Lugar.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

• Res. 326/10 Designa a la Lic. Eugenia Celis en reemplazo de la
Lic. Cristina de la Cruz como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final
Nº 2822 de las alumnas Elst, María Gimena, Gregorat, Marla Luciana y
Montoya, Silvana Soledad titulado "El funcionamiento de familias con un hijo
diagnosticado con retraso mental leve" y asesorado por el Lic. Rogelio
Osvaldo Guzmán.

• Res. 340/10 Autoriza la realización del Primer Coloquio
Internacional: Sacher Masoch: entre la literatura y el psicoanálisis, los días 3
y 4 de mayo de 2010. Dispone que el Lic. Sergio Campbell se desempeñe
como Responsable Académico y los licenciados Liliana Villagra y Javier
Macías como Responsables Administrativos.

• Res. 359/10 Aprueba el cronograma para la selección de
colaboradores alumnos y egresados de las diferentes asignaturas electivas
no permanentes.

• Res. 360/10 Aprueba el cronograma para la selección de
ayudantes alumnos y adscriptos de las diferentes cáedras.

• Res. 365/10 Deja sin efecto la RHCD 40/10 y envia de acuerdo a
lo dispuesto por el HCD en su sesión del 14/04/2010 las presentes
actuaciones a la Secretaría de Extensión y posteriormente a las comisiones
de Vigilancia y Reglamento y Extensión del H. Consejo Directivo.

• Res. 395/10 Llama a Concurso público de títulos, antecedentes y
oposición para proveer un cargo de Profesor Asistente dedicación simple
para la Cátedra de Introducción a la Psicología.

• Res. 396/10 Integra como miembros de la Junta Electoral a los
profesores Patricia Altamirano, Marisa Bastida, Germán Pereno y Eugenia
Barrionuevo, y como miembro suplente al Profesor Germán Cassetta.

Artículo 2º: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS VEINTIOCHO OlAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCiÓN Nº: 139

r RCOMIAN
Lic. CLAU I \ DE I-ICí)
SECRETA p,,1 ,Ol.OGlt>.
I'ACULH o E.


